
Polska bibliografia mariologiczna
2002 : (uzupełnienie)
Salvatoris Mater 6/1, 407-413

2004



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

407

POLSKA BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICZNA 
BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA

2002
(uzupełnienie)

B

PISMO ŚWIĘTE
SACRA SCRITTURA

B1
Jankowski, Stanisław ks., „Porodziła swego pierworodnego Syna...” (Łk 2,7), „Se-
minare” 8(2002) 121-138.

B2
Rosik, Mariusz ks., Maryja w Łukaszowej narracji o narodzeniu Jezusa (Łk 2,1-7), 
„Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 293-304.

B3
Świderkówna, Anna, Błogosławiona, któraś uwierzyła. Biblia a świat współczesny, 
„Znak” (2002) nr 12, 123-131.

B4
Tronina, Antoni ks., Per ecclesiam ad Mariam. Cztery biblijne kantyki zwycięstwa, 
„Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 273-292.

B5
Życiński, Wojciech SDB, Izrael i Maryja – obietnica i realizacja. Symbolika Starego 
Testamentu w mariologii nowotestamentalnej, „Polonia Sacra”(2002) nr 11, 5-19.

B6
Życiński, Wojciech SDB, Tajemnica Matki Pana w tajemnicy Przymierza. Symbolika 
i teologia J 2,1-12, „Roczniki Teologiczne” 49(2002) z. 2, 111-122.

C
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA

MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TESTI

C1
Jan Paweł II, List apostolski Ojca Świętego Jana Pawła II „Rosarium Virginis Mariae”. 
Fragmenty, „Memoranda” 76(2002) nr 4, 753-772.



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

408

STUDIA
STUDI

C2
Karczewski, Jan OFMCap, Pośrednictwo Chrystusa w nauczaniu Jana Pawła II, 
„Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 11-57.

C3
Życiński, Wojciech SDB, Nauczanie Kościoła a „nauczania” w Kościele. Za czy 
przeciw piątemu dogmatowi maryjnemu?, „Seminare” 18(2002) 139-150.

D
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA

 
D1
Gier, Wilhelm SVD, Kult Maryi u bł. Arnolda Janssena i w Zgromadzeniu Słowa 
Bożego, w: A. Janssen, Duchowość, oprac. J. Tyczka SVD, Wyd. „Verbinum”, Raci-
bórz 2002, 43-49.

D2
Mastalska, Danuta, Maryja Wzorem i Nauczycielką według Antoniego Węgrzynowicza 
OFM (1658-1721), „Kieleckie Studia Teologiczne” 1(2002) cz. 2, 135-145.

D3
Mazurkiewicz, Roman, Deesis. Idea wstawiennictwa Bogarodzicy i św. Jana Chrzci-
ciela w kulturze średniowiecznej, Wyd. Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac 
Naukowych „Universitas”, Kraków 2002, ss. 346.

D4
Napiórkowski, Celestyn Stanisław OFMConv., Komentarze do pism i konferencji św. 
Maksymiliana Kolbego, „Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 307-321.

E
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI
TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E1
Bolewski, Jacek SJ, Matka jednego Pośrednika w Duchu Świętym, „Salvatoris Mater” 
4(2002) nr 3, 161-183. 

E2
Colzani, Gianni, Współczesna mariologia. Weryfikacja teologiczna, „Salvatoris Mater” 
4(2002) nr 3, 255-269.



PO
LS

K
A

 B
IB

LI
O

G
RA

FI
A

 M
A

R
IO

LO
G

IC
Z

N
A

409

E3
Kowalik, Krzysztof ks., Wiara, modlitwa, życie. Maryja wzorem chrześcijanina, 
„Seminare” 18(2002) 31-40.

E4
Lekan, Janusz ks., Pośredniczka w Chrystusie, „Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 
86-112.

E5
Liszka, Piotr CMF, Pośredniczka w Duchu Świętym, „Salvatoris Mater” 4(2002) 
nr 3, 130-160.

E6
Łukaszuk, Dionizy Tadeusz OSPPE, Dojrzewanie doktryny o inkarnacyjnym funda-
mencie pośrednictwa Maryi, „Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 58-85.

E7
Misztal, Wojciech ks., Wiara w pośrednictwo Maryi oraz Jej kult a duchowość pierw-
szych chrześcijan, „Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 232-251.

E8
Napiórkowski, Celestyn Stanisław OFMConv, Tota pulchra. O mariologii piękna 
i pięknie w mariologii, „Zeszyty Karmelitańskie” (2002) nr 4, 60-64.

E9
Piotrowski, Stanisław ks., Niepełna biografia Maryi, „Wiadomości Kościelne Archi-
diecezji Białostockiej” 11(2002) nr 2, 127-131.

E10
Szczurek, Daniel Jan ks., Pośrednictwo Maryi a pośrednictwo Chrystusa, „Salvatoris 
Mater” 4(2002) nr 3, 113-129.

F
LITURGIA I KULT

LITURGIA E CULTO

STUDIA
STUDI

F1
Bartosik, Grzegorz Maria OFMConv., Kult Maryi w liturgii bizantyjskiej, „Seminare” 
18(2002) 67-84. 14.

F2
Górzyński, Józef ks., Obecność Maryi w Tajemnicy Paschalnej Chrystusa w świetle 
wybranych formularzy „Collectio Missarum de Beata Maria Virgine”, „Seminare” 
18(2002) 41-65.



F3
Kolak, Wacław, „Szkaplerz karmelitański. Historia Arcybractwa – kult i ikonografia 
w 750-lecie Szkaplerza Świętego” – wystawa w klasztorze OO. Karmelitów Na 
Piasku w Krakowie, (26 maja - 10 października 2001 r.), „Krakowskie Roczniki 
Archidiecezjalne” 8(2002) 201-202.

H
KATECHEZA I DUSZPASTERSTWO
CATECHESI E PASTORALE

H1
Dańczak, Andrzej ks., Co to znaczy, że Maryja jest niepokalanie poczęta? Czy Maryja 
– poza Jezusem – miała jeszcze dzieci?, „Katecheta” (2002) nr 12, 52-54.        

H2
Luber, Dorota, Refleksje maryjne. Scenariusz przedstawienia o Maryi, „Katecheta” 
(2002) nr 10, 28-29.    

H3 
Luci, Anna, Maryja, Mama Jezusa, Wyd. „Jedność”, Kielce 2002, ss. 16.

I
EKUMENIZM I RELIGIE
ECUMENISMO E RELIGIONI

I1
Kijas, Józef Zdzisław OFMConv, Analiza prawosławnej mariologii na podstawie 
lektury trzech ważnych tekstów, „Polonia Sacra” (2002) nr 11, 21-38.

I2
Morawski, Bernard OFMCap, Miejsce Maryi we wspólnocie świętych. Deklaracje 
ekumeniczne, „Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 184-216.

I3
Napiórkowski, Andrzej Adam OSPPE, Pośrednictwo Maryi w maryjnym dokumencie 
Grupy z Dombes, „Salvatoris Mater” 4(2002) nr 3, 217-231.

I4
Nowak, Władysław ks., Maryja Matka Pana w modelu religijnym wspólnot ewan-
gelickich, „Seminare” 18(2002) 85-107.

I5
Paprocki, Henryk ks., Dogmat Niepokalanego Poczęcia. Prawosławny punkt widzenia, 
„Elpis” (2002) z. 6, 253-259.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

410



K
OBJAWIENIA I SANKTUARIA

APPARIZIONI E SANTUARI

K1
Czaja, Zygmunt ks., Wychowawcza obecność Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć 
Przedziwnej na Górze Chełmskiej w Koszalinie, „Studia Koszalińsko-Kołobrzeskie” 
7(2002) 195-213.

K2
Gębka, Stanisław ks., Nawiedzenie Matki Bożej w diecezji częstochowskiej 1979-
1980, Wyd. „Instytut Teologiczny Księży Misjonarzy”, Częstochowa-Kraków 2002, 
ss. 399.

K3
Kalupa, Katarzyna, Dzieje cudownego wizerunku Jezusa z Maryją i św. Józefem 
w sanktuarium miedniewickim, „Mazowsze” (2002) nr 15, 105-114.

K4
Koronacja Obrazu Matki Bożej Hodyszewskiej, „Episteme” 19(2002) 162-168.

K5
Krahel, Tadeusz ks., Koronacja obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie 
w 1927 roku, „Wiadomości Kościelne Archidiecezji Białostockiej” 11(2002) nr 2, 
201-203.

K6
Krzesik, Tomasz, Skazana na wygnanie. Dzieje Kodnia i Sanktuarium, Wyd. Woje-
wódzki Dom Kultury, Kodeń-Lublin 2002, ss. 123.

K7
Kwaśny, Irena, Madonna ze Starego Targu w Cieszynie, „Pamiętnik Cieszyński” 
17(2002) 21-30.

K8
Larendowicz, Zbigniew, Sanktuarium Maryjne Ojców Bernardynów w Leżajsku, 
Wyd. „Edytor”, Rzeszów 2002, ss. 220.

K9
Nespiak, Danuta, W poszukiwaniu kresowych Madonn, „Rocznik Lwowski” (2002) 
285-289. 

K10
Olędzki, Jacek, Sanktuarium maryjne w Bardzie Śląskim, „Konteksty” (2002) nr 
1-2, 159-163.

K11
Przeździak, Jerzy, Dzieje obrazu Matki Bożej ze Swojczowa – Patronki Otwocka, 
„Rocznik Otwocki” 7(2002) 158-160.
 

PO
LS

K
A

 B
IB

LI
O

G
RA

FI
A

 M
A

R
IO

LO
G

IC
Z

N
A

411



K12
Rakoczy, Eustachy OSPPE, Jasnogórski ryngraf znakiem opieki Bogarodzicy 
w zmaganiach o Niepodległość Rzeczpospolitej, „Zeszyty Naukowe Muzeum Wojska 
w Białymstoku”(2002) z. 15, 126-134. 

K13
Sokół, Grzegorz, Matka Boska Częstochowska jako polski symbol narodowy, „Kon-
teksty” (2002) nr 1-2, 120-125.

K14
Zduniak, Agnieszka, Heiligelinde. Reiseführer, Wyd. „Kengraf”, Kętrzyn 2002, ss. 48.

L
SZTUKA
ARTE

L1
Gothic Madonnas of Mercy in Bohemia and Poland, „Biuletyn Historii Sztuki” 
(2002) nr 1-4, 57-73.

L2
Janocha, Michał ks., Ikona Zaśnięcia Maryi, „Pastores” (2002) nr 4, 105-112.

L3
Kaczorowski, Robert ks., Pieśni do Matki Bożej ze Świętej Lipki w świetle rękopisu 
70 z Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie, „Rocznik Gdański (2002)” z. 1-2, 167-
184.

L4
Kałdon, Stanisław Maria, Kwiatami mówcie do mnie, Wyd. Instytut Teologiczny 
Księży Misjonarzy, Kraków 2002, ss. 223.

L5
Ochniak, Klementyna, „Madonna” Teofila Lenartowicza w Wieliczce, „Modus” 
3(2002) 27-34.

L6
Sękalska, Iwona, Językowy wizerunek Matki Bożej w „świętokrzyskich kazaniach 
radiowych” biskupa Józefa Zawitkowskiego, „Studia Loviciensia” (2002) nr 4, 205-
218.

Indeks osobowy

Bartosik, Grzegorz Maria OFMConv                                            F1 
Bolewski, Jacek SJ                                                                          E1
Colzani, Gianni                                                                             E2
Czaja, Zygmunt ks.                                                                        K1

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

412



Dańczak, Andrzej ks.                                                                      H1
Gębka, Stanisław ks.                                                                       K2
Gier, Wilhelm SVD                                                                        D1
Górzyński, Józef ks.                                                                       F2
Jan Paweł II                                                                                   C1
Jankowski, Stanisław ks.                                                                B1
Janocha, Michał ks.                                                                        L2
Kaczorowski, Robert ks.                                                                 L3
Kalupa, Katarzyna                                                                          K3
Kałdon, Stanisław Maria ks.                                                           L4
Karczewski, Jan OFMCap                                                              C2 
Kijas, Józef Zdzisław OFMConv                                                   I1
Kolak, Wacław                                                                               F3
Kowalik, Krzysztof ks.                                                                    E3
Krahel, Tadeusz ks.                                                                        K5
Krzesik, Tomasz                                                                             K6
Kwaśny, Irena                                                                                K7
Larendowicz, Zbigniew                                                                  K8 
Lekan, Janusz ks.                                                                           E4
Liszka, Piotr CMF                                                                          E5
Luber, Dorota                                                                                H2
Luci, Anna                                                                                     H3
Łukaszuk, Dionizy Tadeusz OSPPE                                                E6
Mastalska, Danuta                                                                          D2
Mazurkiewicz, Roman                                                                    D3
Misztal, Wojciech ks.                                                                      E7
Morawski, Bernard OFMCap                                                        I2
Napiórkowski, Andrzej Adam OSPPE                                           I3
Napiórkowski, Celestyn Stanisław OFMConv                               D4, E8
Nespiak, Danuta                                                                            K9
Nowak, Władysław ks.                                                                   I4
Ochniak, Klementyna                                                                     L5
Olędzki, Jacek                                                                               K10
Paprocki, Henryk ks.                                                                      I5
Piotrowski, Stanisław ks.                                                                E9
Przeździak, Jerzy                                                                            K11
Rakoczy, Eustachy OSPPE                                                              K12 
Rosik, Mariusz ks.                                                                          B2
Sękalska, Iwona                                                                             L6
Sokół, Grzegorz                                                                             K13
Świderkówna, Anna                                                                       B3
Szczurek, Daniel Jan ks.                                                                 E10
Tronina, Antoni ks.                                                                        B4
Zduniak, Agnieszka                                                                        K14
Życiński, Wojciech SDB                                                                 B5, B6, C3

 

PO
LS

K
A

 B
IB

LI
O

G
RA

FI
A

 M
A

R
IO

LO
G

IC
Z

N
A

413


